JORNAL O ALTO URUGUAI
4 DE JUNHO DE 202232

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 116/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 30/2022

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será
realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico/SRP, por meio da utilização de re-
cursos da tecnologia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br, para o registro de preços para futura contra-
tação de empresa especializada no ramo da sinalização de trânsito para execução dos
serviços de implantação e/ou manutenção de sinalização viária horizontal mecanizada,
com fornecimento dos materiais de sinalização (tintas, solvente, microesfera de vidro)
e demais insumos, ferramentas e equipamentos específicos, veículos, máquinas de
demarcação viária, mão de obra e transporte. As Propostas de Preços serão recebidas
até 22 de junho de 2022, até as 08hs59min (horário de Brasília), no site supramencio-
nado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 22 de junho de 2022, às
09hs (horário de Brasília), no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão
ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e
no site do Município de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br.
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal
da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário das 8h às 11h30min e das 13h30min
às 17h, pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 03 de junho de 2022.

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE ALPESTRE
REGISTRO DE IMÓVEIS DE ALPESTRE

EDITAL DE CANCELAMENTO DO LOTEAMENTO
INDUSTRIAL Nº 001/2022

(Lei Federal nº 6.766, de 19 de dezembro de 1979, art. 23)

Neda Fernandes, Oficial designada dos Registros Públicos da cidade de Alpestre-RS,
comarca de Planalto-RS,
FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, que
pelo proprietário MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS, CNPJ. 87.612.933/0001-18, pessoa ju-
rídica, com sede na Praça Tancredo Neves, nº 300, Alpestre, neste ato representado por
seu prefeito, Valdir José Zasso, CPF: 179.032.970-15, foi apresentado neste Registro
Imobiliário, o requerimento solicitando o  Cancelamento do Registro do LOTEAMENTO
denominado  “LOTEAMENTO INDUSTRIAL”, do imóvel da matrícula 4072, deste Regis-
tro Imobiliário, localizado na Avenida Farrapos com 137,76 metros de extensão e com a
faixa de domínio da RS-504, numa extensão de 45,78 metros, constituído de uma parte
do Lote Rural nº 50 da 3ª secção Alpestre/RS, já urbanizada e denominada Área Indus-
trial, com área de 57.000,00m² (cinquenta e sete mil metros quadrados), da cidade de
Alpestre/RS, nos termos do artigo 23, inciso II, e parágrafos, da Lei 6.766/79 .
E para que chegue ao conhecimento de todos, expediu-se o presente edital que será
afixado no quadro de avisos deste cartório e publicado por três (03) dias consecutivos
por jornal de grande circulação local, podendo o cancelamento ser impugnado dentro do
prazo de 30 (trinta) dias, contados da data da última publicação. Findo esse prazo, com
ou sem impugnação, o processo será remetido ao Juiz competente para homologação
do pedido de cancelamento, ouvido o Ministério Público e posteriormente será efetivado
o cancelamento do registro do LOTEAMENTO INDUSTRIAL, o qual voltará a formar uma
única área com 57.000,00m², urbanizada e denominada Área Industrial- . Eu, Neda Fer-
nandes, Oficial designada dos registros Públicos, deste Município de Alpestre, comarca
de Planalto/RS, digitei e Subscrevi. ALPESTRE/RS, 27 de março de 2022

PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

EXTRATO DO EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA
PARA AQUISIÇÃO DE IMÓVEL Nº 001/2022

O MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN, Estado do Rio Grande do Sul, repre-
sentado pelo Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, e por intermédio da
Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Turismo, TORNA PÚBLICO para conheci-
mento dos interessados que estará recebendo propostas, mediante SELEÇÃO PÚBLICA,
para a aquisição de área de terras destinada para a implantação do Novo Distrito Indus-
trial no Município, que será regido pelas normas estabelecidas neste Edital, disponível na
página oficial do Município, no endereço eletrônico: www.fredericowestphalen-rs.gov.br.

O processo de cadastro será regido pelas normas estabelecidas neste Edital, cujo
inteiro teor estará disponível junto à página oficial do Município de Frederico Westphalen,
no endereço eletrônico www.fredericowestphalen-rs.com.br, e na Secretaria Municipal
de Indústria, Comércio e Turismo.

Os interessados na venda da área de terras de que trata este Edital deverão provi-
denciar o seu credenciamento junto à Secretaria Municipal da Indústria e Comércio, sito
à Rua José Cañellas, nº 220 (Sala do Empreendedor), centro, neste Município.

Período de credenciamento: 06 de junho a 1º de julho de 2022, das 8h30min às
11h30min e das 13h30min às 16h30min, de segunda à sexta-feira, mediante o encami-
nhamento dos documentos e informações constantes no item 3 do Edital.

Frederico Westphalen/RS, 03 de junho de 2022.

JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Prefeito Municipal

ALESSANDRO MOLOSSI
Sec. Mun. da Indústria, Comércio e Turismo

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 117/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 31/2021

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será
realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, através do Portal de Compras Pú-
blicas www.portaldecompraspublicas.com.br, para o registro de preços para futura
aquisição de materiais para manutenção e conservação de vias de esgotos públicos.
As Propostas de Preços serão recebidas até 22 de junho de 2022, até às 13h59min
(horário de Brasília), no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços
será no dia 22 de junho de 2022, às 14hs00 (horário de Brasília), no site supramencio-
nado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.
portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico Westphalen, www.
fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser ad-
quiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário das 8h
às 11h30min e das 13h30min às 17h, pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 03 de junho de 2022.

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2022
O Prefeito do Município  de Boa Vista das Missões/RS, no uso de suas atribuições

legais e de conformidade com as Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/2002, e DECRETO
Nº 10.024/2019 TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados que se encontra
aberta licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2022, Tipo Menor Pre-
ço POR ÍTEM , para aquisição de equipamentos e materiais permanentes odontológicos.
Apresentação das propostas até  às 16:00 horas do dia 22/06/2022. A sessão pública será
realizada no site no dia 23/06/2022, com início às 09:30h,horário de Brasília /DF. Maiores
informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Muni-
cipal de Boa Vista das Missões, em dia e horário de expediente e no site do município WWW.
boavistadasmissoes.rs.gov.br. Boa Vista das Missões – RS, 03 de Junho de 2022.

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS Nº 02/2022
EDITAL Nº 01/2022, DE 03 DE JUNHO DE 2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE, Estado do Rio Grande do Sul, no uso
de suas atribuições legais, torna público que realizará Concurso Público para formação de
cadastro reserva e provimento de cargos públicos em caráter efetivo do quadro permanen-
te de pessoal do Município de Vista Alegre/RS, nos termos Lei Municipal nº 1.441/2010
e suas alterações (Plano de carreira, quadro de cargos e funções dos servidores),para os
cargos de Agente Administrativo, Agente de Almoxarifado, Agente de Licitação, Agente
de Patrimônio, Agente de Recursos Humanos, Assistente Social, Borracheiro, Contador,
Doméstica, Eletricista, Encanador, Enfermeiro Especializado, Engenheiro Agrônomo, Enge-
nheiro Civil, Fiscal, Fisioterapeuta, Fonoaudiólogo, Médico, Monitor Educacional, Motorista,
Nutricionista, Odontólogo, Operador de Máquinas, Procurador Jurídico, Secretário de Es-
cola, Servente, Técnico em Enfermagem e Telefonista/Recepcionista. As inscrições serão
realizadas a partir das 12 horas do dia 24 de junho de 2022 até às 12 horas do dia 14 de
julho de 2022, exclusivamente pela internet, por meio do website http://sigma.concursos.
srv.br. A íntegra do presente Edital está disponível nos endereços eletrônicos: https://www.
pmvistaalegre.com.br e http://sigma.concursos.srv.br.

Vista Alegre/RS, 03 de junho de 2022.
ZAIRO RIBOLI - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº07/2022
- Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETI-
VANDO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DOS MAQUINÁRIOS MARCA
KOMATSU E DYNAPAC Entrega das Pro-
postas até o dia 20/06/2022, às 09:00.
Início da Etapa de Lances: 20/6/2022 -
logo após a análise e registro das propos-
tas. Edital pelos sites www.portaldecom-
praspublicas.com.br ou www.alpestre.
rs.gov.br. Informações fone (55) 3796-
1166 /. Alpestre - RS, 03/06/2022. Valdir
José Zasso - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 24/2022
- Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OB-
JETIVANDO A AQUISIÇÃO DE CARGAS
DE GÁS, BOTIJÕES E KIT MANGUEIRA.
Apresentação das propostas até o dia
21/06/2022, às 07:59h através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Início da Etapa de Lances:  21/06/2022,
às 08h. Edital pelos sites www.portal-
decompraspublicas.com.br ou www.
alpestre.rs.gov.br. Informações fone (55)
3796-1166. Alpestre - RS, 03/06/2022.
Valdir José Zasso - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 067/2022: 03.06.2022; Contratada:
JEFERSON ROQUE SILVA EIRELLI, CNPJ
32.323.656/0001-31; Objeto: Fornecimento
de 150 (cento e cinquenta) cestas básicas
de gêneros alimentícios, para a distribuição
gratuita a pessoas carentes do município
de Taquaruçu do Sul; Modalidade: Pregão
Presencial nº 008/2022; Prazo: 03.06.2022
a 03.06.2023. Valor: R$ 32.700,00; LUIZ
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 062/2022: 30.05.2022; Contratada:
PFG POÇOS ARTESIANOS LTDA, CNPJ
13.715.809/0001-41; Objeto: Realiza-
ção de serviço de perfuração e constru-
ção de 01 poço tubular profundo para
abastecimento de água para consumo
humano para atendimento da comu-
nidade da Linha Cerro Alto, no Municí-
pio de Taquaruçu do Sul; Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 002/2022; Prazo:
27.05.2022 a 27.05.2023. Valor: R$
28.900,00; LUIZ BLANCO ALVES, Prefei-
to Municipal.

MUNICÍPIO DE
NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 20/2022
O Município de Novo Tiradentes, conf.
Leis nº 10.520/02 e 8.666/93, torna
público a licitação em epígrafe. Objeto:
Perfuração / Construção de 02 Poços
Tubulares profundo para abastecimen-
to de água para consumo humano.
Abertura: 20/06/2022, às 14hs. Infor-
mações: fone (55)3797-1100. O Edital
poderá ser obtido no site www.novotira-
dentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS,
03 de maio de 2022.

LUIZ CARLOS BENEDETTE
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO

EXTRATO DE CONTRATOS
Contrato: nº 46/2022
Contratado: USINA CONSTRUÇÕES EIRELI
Valor: R$ 1.778.023,81 (Um milhão, setecentos e setenta e oito mil, vinte e três reais e
oitenta e um centavos)
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra de melhoria da
infraestrutura rodoviária, especificadamente pavimentação no anel rodoviário, DESVIO ERS
324, compreendendo uma extensão de 1.107 m.
VIGÊNCIA: 03/06/2022 à 03/12/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL DO IPIRANGA FUTEBOL CLUBE:
Pelo presente Edital, o presidente do Ipiranga Futebol Clube, nas atribuições que lhe

confere o Estatuto Social em seu Art. 49º. Convoca os associados do clube, para partici-
parem da Assembleia Geral a realizar-se no dia 20 de Junho de 2022, sendo:

Horário: às 18:00 hrs, em primeira convocação, com a presença igual ou mais de
51% dos associados, ou às 19:00 hrs, em segunda convocação, com qualquer número
presentes.

Local: Sede Social do Clube, Rua Piratini nº 890, Bairro Ipiranga, Frederico Westpha-
len, RS; a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

1= Eleição e Posse do Conselho Deliberativo;
2= Eleição da Diretoria do Conselho Deliberativo;
3= Prestação de contas da Diretoria atual dos exercícios de 2021/2022;
4= Definir dependentes de Sócio até a aprovação do novo Estatuto Social;
5= Assuntos Gerais.

Frederico Westphalen, 03 de Junho 2022.
Rafael Montini – Presidente